
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/340/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1153), art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3, 3b, 4 i 5, art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, 2a pkt 1 i 5, ust. 3 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733) oraz 

art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

Rada Miejska 

postanawia: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w taki sposób, że opłata stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, dla nieruchomości, o której 

mowa w § 1, w wysokości 45,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

o której mowa w § 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 

komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 90,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłaty dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne: 

1) 11,00 zł za worek o pojemności 60 litrów albo za pojemnik o pojemności 60 litrów, 

2) 22,00 zł za worek o pojemności 120 litrów albo za pojemnik o pojemności 120 litrów, 

3) 44,00 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów, 

4) 201,60 zł za pojemnik o pojemności 1 100 litrów, 

5) 916,60 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 5 000 litrów, 

6) 1 283,30 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 7 000 litrów, 

7) 1 833,30 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 10 000 litrów. 

2. Określa się następujące stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) 22,00 zł za worek o pojemności 60 litrów albo za pojemnik o pojemności 60 litrów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 18 listopada 2025 r.

Poz. 6474



2) 44,00 zł za worek o pojemności 120 litrów albo za pojemnik o pojemności 120 litrów, 

3) 88,00 zł za pojemnik o pojemności 240 litrów, 

4) 403,20 zł za pojemnik o pojemności 1 100 litrów, 

5) 1 833,20 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 5 000 litrów, 

6) 2 566,60 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 7 000 litrów, 

7) 3 666,60 zł za pojemnik typu kontener o pojemności 10 000 litrów. 

§ 4. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie 

z § 1 i § 2 ust. 1 (tj. iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty od 

mieszkańca) oraz § 3 ust. 1 (tj. iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, worków o określonej pojemności 

oraz stawki opłaty za pojemnik, worek o określonej pojemności). 

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, które w części 

stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stanowić będzie sumę opłat obliczonych 

zgodnie z § 1 i § 2 ust. 2 oraz § 3 ust. 2. 

§ 5. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 165,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.   

2. Określa się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 660,00 zł za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie nin. uchwały traci moc Uchwała nr XXI/506/2020 Rady Miejskiej w Bielsku-

Białej z dnia 25 sierpnia 2020 r. w sprawie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 

Śl. z dnia 4 grudnia 2023 r. poz. 8892 t.j.), zmieniona Uchwałą nr III/53/2024 z dnia 27 czerwca 2024 r.  

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 10 lipca 2024 r. poz. 5014) i Uchwałą nr VI/143/2024 z dnia 24 października 2024 r. 

(Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 7 listopada 2024 r. poz. 7313). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bielska-Białej. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

Dorota Piegzik-Izydorczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6474


		2025-11-18T07:39:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




